
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului local  

al Comunei Tarcea din data de  02.06.2020 

 

 

 Având în vedere prevederile art.5 lit.ee, art.135 alin.7, art.139 alin.1 şi art.196 alin.1 

lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

   

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1.-Se aprobă ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului local al Comunei 

Tarcea din data de  02.06.2020 după cum urmează: 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Secretarul  general, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

-social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret și sport, 

2. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Secretarul  general, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

-social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret și sport, 

3.Proiect de hotărâre privind aprobarea conţinutului procesului verbal al şedinţei ordinare a 

Consiliului local al comunei Tarcea din data de 13.05.2020, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Financiar-contabil, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

-social-culturale, culte, învăţământ, sănătate  şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret și sport, 

4. Proiect de hotărâre privind rectificarea nr.3 a bugetului local al Comunei Tarcea pe anul 

2020, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Financiar-contabil, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

-social-culturale, culte, învăţământ, sănătate  şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret și sport, 

5. Proiect de hotărâre privind implementarea proiectului „Achizitie instalație de dezinfecție și 

dezinsecție în Comuna Tarcea, judetul Bihor” 

   Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Financiar-contabil, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

6.Proiect de hotărâre privind  aprobarea completării Strategiei de dezvoltare locală pentru 

perioada 2014 – 2020 a unității administrativ teritoriale  Tarcea, județul Bihor, 

   Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Financiar-contabil, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

-social-culturale, culte, învăţământ, sănătate  şi familie, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii, tineret și sport, 

7.Proiect de hotărâre privind aprobarea volumului pubelelor cu asigurarea respectării 

principiului ”plătești cât arunci”, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Financiar-contabil, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

8. Proiect de hotărâre privind  aprobarea locațiilor pentru punctele de colectare a deșeurilor   

în localitățile aparținătoare Comunei Tarcea, 

     Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Secretarul  general, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism, 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea modului de plată a serviciului de salubrizare în 

cadrul Comunei Tarcea, 

Iniţiator:Primarul, 

Compartimentul de resort:Secretarul  general, 

Comisiile de specialitate cărora li s-a trimis proiectul de hotărâre pentru 

avizare: 

-economico-financiare și agricultură,  

-juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, protecţia 

mediului şi turism  

10.Diverse. 

 

Art.2.-Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

      -Instituţia Prefectului-Judeţul Bihor, 

   -Primarul Comunei, 

   -Arhiva Comunei. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Koka Iuliu-Emeric    Secretarul general al Comunei Tarcea,

        Băican Elisabeta  

 

 

 

Nr.34 din 02.06.2020 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  10 consilieri prezenţi   

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

